Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ 7/16
от 27.05.2022 г.

Перевод

Об утверждении некоторых организационных
мер для празднования Дня защиты детей

    На  основании  ст.  14  часть  (1)  и  часть  (2)  п.  y)  Закона  о  местном  публичном
управлении  №  436-XVI от  28.12.2006  г., Постановления  Парламента  №  433-XII от
26.12.1990 г. „О днях памяти, праздничных днях и днях отдыха в Республике Молдова”;

Принимая во внимание празднование Дня защиты детей (1 июня), -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Муниципальному предприятию „Amenajarea Teritoriului și Spații Verzi Bălți” обеспечить
1 июня 2022 с 1000 до 2100 бесплатную работу аттракционов для детей в парке „Andrieș”
муниципия Бэлць.

2. Примару муниципия Бэлць:
2.1. обеспечить  организацию  праздничных  мероприятий,  посвященных  Дню  защиты

детей 1 июня 2022 г.;
2.2. обеспечить заключение с муниципальным предприятием „Amenajarea Teritoriului și

Spații  Verzi  Bălți” договора  для  покрытия  расходов  предприятия,  связанных  с
бесплатной работой аттракционов для детей.

3. Расходы для реализации настоящего  решения  покрыть  за  счет  финансовых средств,
предусмотренных в бюджете муниципия Бэлць на 2022 г.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения,  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированную
консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на VII             Серджиу Бурлаку
внеочередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета
муниципия Бэлць                                  Ирина Сердюк

		2022-05-31T12:14:05+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-05-31T13:17:31+0300
	Moldova
	MoldSign Signature